


1
2
3

Nové
Sady

Holice

Lošov

Dro dín

Nemilany

Slavonín

Chválkovice

Topolany Nová
Ulice

Chomoutov

Olomouc

Povel

Lazce

Radíkov

Klášterní
Hradisko

Hodolany

4 km20



OBSAH

Kapitola 1 - Krajská města ČR 4
 Krajská města 6
 Počet obyvatel krajských měst 8
 Rozloha krajských měst 10
 Stáří krajských měst 12

Kapitola 2 - Demogra�e 14
  Hustota zalidnění 16
 Převládající bytové domácnosti 17
 Průměrný věk obyvatel v městských částech 18
 Věková pyramida 19
 Rodinný stav obyvatelstva 20
 Nezaměstnanost 22
 Ekonomicky aktivní obyvatelstvo 23
 Klasi�kace pracovních odvětví 24
 Vzdělání obyvatelstva 25

Kapitola 3 - Olomouc v číslech 26
 Městská zeleň 28
 Významné památky 30
 Divadla, muzea a galerie 32
 Vybrané kavárny a čajovny 34
 Městská hromadná doprava 36
 Potravinové řetězce 38
 Parkovací plochy 40
 Rozsáhlé výrobní areály a brown�eldy 42
 Vybrané hotely a penziony 44
 Záchranný sbor 46

Kapitola 4 - „NEJ“ akce v Olomouci 48
 Vybrané akce 50

Kapitola 5 - Univerzita Palackého v Olomouci 56
 Cyrilometodějská teologická  fakulta 58
 Fakulta těleské kultury 59
 Fakulta zdravotnických věd 60
 Filozo�cká fakulta 61
 Lékařská fakulta 62
 Pedagogická fakulta 63
 Právnická fakulta 64
 Přírodovědecká fakulta 65
 Správa kolejí a menz 66
 Pevnost poznání 68
 Ostatní instituce a zařízení 69

Data 70

93

Ph.D.



OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 
10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 
14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 
10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 
14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 
10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 
14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 
10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 
14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 

10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 
14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 
10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 
14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 
10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 
14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 
10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 
14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 
10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 
14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 

10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 
14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 

1
OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 
10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 
14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 
10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 
14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 
10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 
14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 
10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 
14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 

ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA ČESKÁ REPUBLIKA 

10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 10 578 820 obyvatel 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 
14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 14 krajů 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy srdce evropy 

4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 4 sousední státy 

78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 78 866 km² 

884 5



KRAJSKÁ MĚSTA ČR

České
Budějovice

Plzeň

Karlovy
Vary

Praha

LiberecÚstí
nad

Labem

Olomucz

Olomouc
Olmucz

Olomuch

Olmuts
Holomoc

Olomúc

Holomúc Olmutz
JuliusbergOlomuc

SolmitzOlmütz Olomunz

Olomuz

Olmuncz

Julii mons
Olomutz

Ulmicz

Julimons

Juliomontium
Olomucium

Holomouc

OLOMOUC

Ostrava

Zlín
BrnoJihlava

Pardubice

Hradec Králové

0 25 50 km

NÁZVY OLOMOUCE V PRŮBĚHU STALETÍ

886 7



Praha 1 267 000 Brno 377 000 Ostrava 293 000

Zlín 75 000 Jihlava 51 000 Karlovy Vary 49 000

Pardubice 90 000Ústí nad Labem 93 000 Hradec Králové 93 000

OlomoucPlzeň 170 000 Liberec 103 000 České Budějovice 94 000

1.

13.12.11.

8. 9. 10.

7.6.5.4.

2. 3.

OLOMOUC 
100 000 obyvatel   

1880

Vývoj počtu obyvatel v letech

1900 1921 1950

19
70

19
91

1 000

10 000

100 000

1 000 000

40 000 53 000 66 000 74 000

89 000

103 000

101 000

2011

2015

Počet obyvatel

POČET OBYVATEL KRAJSKÝCH MĚST ČR
A VÝVOJ POČTU OBYVATEL OLOMOUCE

888 9



230 km²

496 km²

214 km²

138 km²

106 km²

106 km²

103 km²

103 km²

94 km²

88 km²

83 km²

59 km²

56 km²

Praha

Brno

Ostrava

Plzeň

Liberec

Hradec Králové

Olomouc

Zlín

Ústí nad Labem

Jihlava

Pardubice

Karlovy Vary

České Budějovice České
Budějovice

Plzeň

Karlovy
Vary

Praha

Ústí
nad

Labem

 10 km²

0 25 50 km

OLOMOUC

Ostrava

ZlínBrno

Jihlava

Pardubice

České
Budějovice

Praha

Hradec Králové

LiberecÚstí
nad

Labem

ROZLOHA KRAJSKÝCH MĚST ČR

8810 11



Ústí nad Labem 1056Ústí nad Labem 1056

950 1000 1050 1100

Praha
965

OLOMOUC
1055

1091

Brno

Olomouc byla už v raném středověku jedno z hlavních center
Moravy, knížecí sídlo.
V 11. století zde bylo založeno arcibiskupství, v roce 1306
zde byl zavražděn poslední český panovník rodu Přemyslovců.
V roce 1573 byla v Olomouci založena univerzita.
V roce 1848 usedl v Olomouci na trůn panovník František Josef I.
V roce 2000 byl Sloup Nejsvětější Trojice zapsán na seznam 
světového kulturního dědictví UNESCO.

ROK ZALOŽENÍ KRAJSKÝCH MĚST ČR

VaryKarlovy

1370

České Budějovice
1265

1200 1250 1300 1350 1400

Liberec
1352

 Zlín 1322
1267

Ostrava

Hradec Králové
1225

1233
Jihlava

Plzeň

Pardubice
1295

8812 13



OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 
41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov 
30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 
41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov 
30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 
41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov 
30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 
41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov 
30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov 
30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

počet písmen na km2

40

20

10

0

30

No
vé

 Sa
dy

Ho
lic

e

Lo
šo

v

Dr
ož

dí
n

Ře
pč

ín

Ne
m

ila
ny

Sl
av

on
ín

Če
rn

ov
ír

Ch
vá

lk
ov

ice

To
po

la
ny

Ne
dv

ěz
í

No
vá

 U
lic

e

Ch
om

ou
to

v

Ol
om

ou
c

Tý
ne

če
k

He
jčí

n

Po
ve

l

La
zc

e

Sv
at

ý K
op

eč
ek

Ra
dí

ko
v

Bě
lid

la

Pa
vl

ov
ičk

y

Kl
áš

te
rn

í H
ra

di
sk

o

No
vý

 Sv
ět

Ho
do

la
ny

Ne
ře

dí
n

Počet písmen v názvu městské části na km2

0,3 1 2 42 písmen na km25
Mapa vytvořená metodou kartogramu 
porovnává pomocí výplně relativní 
statistická data. Hodnoty sledovaného jevu 
jsou přepočteny na plochu území. Takto 
vytvořený kartogram je pravý kartogram. 

Jsou-li hodnoty přepočteny na jinou 
charakteristiku území, např. počet obyvatel, 
jedná se o tzv. pseudokartogram.

MĚSTSKÉ ČÁSTI PODLE POČTU PÍSMEN NÁZVU NA KM2
OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov 
30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 
41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov 
30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 
41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov 
30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 
41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov 
30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov 
30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 
2

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 
41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov 
30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 
41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov 
30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 
41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov 
30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 
41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov 
30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 
41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 41 % svobodných 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov 
30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 30–34 let 

977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 977 obyvatel na km² 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 46 000 ekonomicky aktivních 
Svatý Kopeček Topolany Týneček Bělidla Černovír Droždín Hejčín Hodolany, Holice Chomoutov Chválkovice Klášterní Hradisko Lazce Lošov Nedvězí Nemilany Neředín Nová Ulice Nové Sady Nový Svět Olomouc Pavlovičky Povel Radíkov Řepčín Slavonín Svatý Kopeček Topolany Týneček

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 
8814 15



No
vé

 Sa
dy

Ho
lic

e

Lo
šo

v

Dr
ož

dí
n

Ře
pč

ín

Ne
m

ila
ny

Sl
av

on
ín

Če
rn

ov
ír

Ch
vá

lk
ov

ice

To
po

la
ny

Ne
dv

ěz
í

No
vá

 U
lic

e

Ch
om

ou
to

v

Ol
om

ou
c

Tý
ne

če
k

He
jčí

n

Po
ve

l

La
zc

e

Sv
at

ý K
op

eč
ek

Ra
dí

ko
v

Bě
lid

la

Pa
vl

ov
ičk

y

Kl
áš

te
rn

í H
ra

di
sk

o

No
vý

 Sv
ět

Ho
do

la
ny

Ne
ře

dí
n

7 000 obyvatel na km2

Hustota zalidnění v městských částech

150 30050 1 500 4 500

HUSTOTA ZALIDNĚNÍ
V MĚSTSKÝCH ČÁSTECH

150
1 500

4 500

počet obyvatel na km2

7 000

převládající domácnosti s 1 členem převládající domácnosti se 2 členy

převládající domácnosti se 3 členy převládající domácnosti se 4 členy

PŘEVLÁDAJÍCÍ BYTOVÉ DOMÁCNOSTI V MĚSTSKÝCH ČÁSTECH
PODLE POČTU ČLENŮ DOMÁCNOSTI

8816 17



40 let

35 let

30 let

No
vé

 Sa
dy

Ho
lic

e

Lo
šo

v

Dr
ož

dí
n

Ře
pč

ín

Ne
m

ila
ny

Sl
av

on
ín

Če
rn

ov
ír

Ch
vá

lk
ov

ice

To
po

la
ny

Ne
dv

ěz
í

No
vá

 U
lic

e

Ch
om

ou
to

v

Ol
om

ou
c

Tý
ne

če
k

He
jčí

n

Po
ve

l

La
zc

e

Sv
at

ý K
op

eč
ek

Ra
dí

ko
v

Bě
lid

la

Pa
vl

ov
ičk

y

Kl
áš

te
rn

í H
ra

di
sk

o

No
vý

 Sv
ět

Ho
do

la
ny

Ne
ře

dí
n

Věková pyramida ukazuje rozdělení 
populace podle věku a pohlaví.
Věk je rozdělený do pravidelných věkových 
skupin, nejčastěji po pěti letech nebo 
jednom roce.
Tvar pyramidy odpovídá socioekonomické 
vyspělosti státu.
Existují tři základní typy pyramidy: 
progresivní, stacionární a regresivní.

průměrný věk obyvatel v městské části
45 let

PRŮMĚRNÝ VĚK OBYVATEL V MĚSTSKÝCH ČÁSTECH
V OLOMOUCI

35 36 37

Průměrný věk obyvatel v městské části

38 39 40 41 42 43 45 let

35
38

38

38
38

36

39

39

39

37

40

41

41

41

41
41

41

42
43

45

45

41

41

41

40

37

Česká republika i Olomouc mají
regresivní typ věkové pyramidy.

0 % 2 % 3 % 4 % 5 %1 %2 %3 %4 %5 % 1 %0 %

4,67 %4,42 % nejpočetnější věková

10 až 14

5 až 9

15 až 19

20 až 24

30  až 34

25 až 29

35 až 39

40 až 44

50 až 54

45 až 49

55 až 59

60 až 64

70 až 74

65 až 69

75 až 79

80 až 84

85 a více

0 až 4

VĚKOVÁ STRUKTURA OBYVATEL
V OLOMOUCI

PODÍL ZASTOUPENÍ OBYVATELSTVA

věk

skupina obyvatel

Sčítání lidu, domů a bytů 2001

mužiženy

Sčítání lidu, domů a bytů 2011

8818 19



No
vé

 Sa
dy

Ho
lic

e

Lo
šo

v

Dr
ož

dí
n

Ře
pč

ín

Ne
m

ila
ny

Sl
av

on
ín

Če
rn

ov
ír

Ch
vá

lk
ov

ice

To
po

la
ny

Ne
dv

ěz
í

No
vá

 U
lic

e

Ch
om

ou
to

v

Ol
om

ou
c

Tý
ne

če
k

He
jčí

n

Po
ve

l

La
zc

e

Sv
at

ý K
op

eč
ek

Ra
dí

ko
v

Bě
lid

la

Pa
vl

ov
ičk

y

Kl
áš

te
rn

í H
ra

di
sk

o

No
vý

 Sv
ět

Ho
do

la
ny

Ne
ře

dí
n

 počet obyvatel
8 000

4 000

1 000

STRUKTURA OBYVATELSTVA PODLE RODINNÉHO STAVU
V MĚSTSKÝCH ČÁSTECH

rozvedení

ovdovělí
Rodinný stav

svobodní

v manželství

250 10 000 20 000 obyvatel

Největší podíl ovdovělých:
Chválkovice

Největší podíl svobodných:
Klášterní Hradisko

Největší podíl osob 
v manželství:

Radíkov

50 %

50 %50 % 40 %

40 % 52 %

48 %

50 %

50 %

40 %

60 %

30 %

20 %

10 %

20 %

30 %

50 %

40 %

20 %

30 %

rozvedení

mužiženy

v manželství

mužiženy

ovdovělí

mužiženy

svobodní

mužiženy

Největší podíl rozvedených:
Klášterní Hradisko

50 % 50 %

50 %

50 %

50 % 50 %

RODINNÝ STAV ŽEN A MUŽŮ
V OLOMOUCI

16 %
84 %

50 %

50 %

8820 21



No
vé

 Sa
dy

Ho
lic

e

Lo
šo

v

Dr
ož

dí
n

Ře
pč

ín

Ne
m

ila
ny

Sl
av

on
ín

Če
rn

ov
ír

Ch
vá

lk
ov

ice

To
po

la
ny

Ne
dv

ěz
í

No
vá

 U
lic

e

Ch
om

ou
to

v

Ol
om

ou
c

Tý
ne

če
k

He
jčí

n

Po
ve

l

La
zc

e

Sv
at

ý K
op

eč
ek

Ra
dí

ko
v

Bě
lid

la

Pa
vl

ov
ičk

y

Kl
áš

te
rn

í H
ra

di
sk

o

No
vý

 Sv
ět

Ho
do

la
ny

Ne
ře

dí
n

265

41

119
60

39

831

62

40

104

67

8

13
434397

707

31

703

24

115

471

312
148

12

40

41

58

83

Počet nezaměstnaných v městské části na 1 000 obyvatel

20 40 50 60

Počet nezaměstnaných obyvatel
v městské části

32

NEZAMĚSTNANOST
V MĚSTSKÝCH ČÁSTECH

počet nezaměstnaných na 1 000 obyvatel
80

60

20

40

10 000
6 000

4 000

12 000

10 000

14 000

8 000

2 000

EKONOMICKÁ AKTIVITA

0

EKONOMICKY AKTIVNÍ ŽENY A MUŽI
V OLOMOUCI

PO
ČE

T O
BY

VA
TE

L

VĚK
15 až 24 

3 000

25 až 34

13 000

35 až 44

11 500

10 500

45 až 54 55 až 64

6 500

65 a více

1 500

celkem

mužiženy

8822 23



základní střední 
včetně vyučení

úplné střední
s maturitou

vysokoškolskévyšší odbornénástavbové

10 000

12 000

14 000

2 300

12 500

15 500

900

1 500

13 500

5 000

8 000

6 000

4 000

2 000

celkem
VZDĚLÁNÍ

mužiženy

0

PO
ČE

T O
BY

VA
TE

L

DOSAŽENÉ VZDĚLÁNÍ

DOSAŽENÉ VZDĚLÁNÍ ŽEN A MUŽŮ
V OLOMOUCI

PRŮMYSL

18,4 %

ZDRAVOTNÍ
A SOCIÁLNÍ PÉČE

11,4 %
VELKOOBCHOD

A MALOOBCHOD, 
OPRAVA A ÚDRŽBA 

MOTOROVÝCH VOZIDEL

12,5 %

DOPRAVA
A SKLADOVÁNÍ

6,4 %

INFORMAČNÍ
A KOMUNIKAČNÍ

3,3 %

UBYTOVÁNÍ
STRAVOVÁNÍ

POHOSTINSTVÍ

3,1 %

ZEMĚDĚLSTVÍ,
LESNICTVÍ
A RYBOLOV

1 %

PENĚŽNICTVÍ
A POJIŠŤOVNICTVÍ

3 %

STAVEBNICTVÍ

6,5 %

NEZJIŠTĚNÉ ODVĚTVÍ
8,1 %

VZDĚLÁVÁNÍ 9,9 %
VEŘEJNÁ SPRÁVA

A OBRANA,
POVINNÉ SOCIÁLNÍ

ZABEZPEČENÍ 8,3 %

ČINNOSTI V OBLASTI
NEMOVITOSTÍ,

PROFESNÍ, VĚD A TECH. 
ČINNOSTÍ A ADMINISTR.
A PODPŮRNÉ ČINNOSTI

9,5 %

PODÍL EKONOMICKÉ AKTIVITY V ODVĚTVÍCH   
PODLE KLASIFIKACE EKONOMICKÝCH ČINNOSTÍ (CZ-NACE)* 

Zkratka CZ-NACE představuje 
statistickou klasi�kaci ekonomických 
činností, pomoci které Evropská unie 
sbírá statistická data v ekonomických 
oblastech.
Předpona CZ určuje, že se týká 
činností prováděných v České 
republice, sběr těchto dat má
na starosti Český statistický úřad.
Při sčítání v roce 2011 bylo ustaveno
13 kategorií ekonomických činností.

*

8824 25



OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

1
2

3

5

4

6
7

8
9

10

11
12

1314

15
16

17 18

19
20

21
22/132

23/133

24

25

26

27
28

29

30
31

32

33

34

35 36

37
38

39
40

41
42

43

44
45

46

47

48

49
159/51

160/52

161/53

54
55

56 57

58

59

60
61

62

63
64

65

66

67

68
69

70

71

72
73

74
75

76

77
78

81

82

83

84

85

86

87

8889

90
91/80

9394

9596

97

98
99

100101

102

103

104

188/105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116
117

118 119

120
121

122
123

124125

126

127 128

129130

131

134 135

136

137

138
139

140

141 142
143

144

145

146

147
148

150
149

151 152

153
154 156

155

157

158/50

163

164

165

166

167168

169

170

171

172

173

174 175

176

177 178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

162

92/79

START

SPOJOVAČKA

A
B

C

E

D

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 3
OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak tramvaj autobus vlak 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 3 000 stromů 3 parky 

7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 7 kašen 

45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 45 000 parkovacích míst 
divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie divadlo muzeum galerie 

MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTSKÉ ČÁSTI 

8826 27



MĚSTSKÁ ZELEŇ 
Plocha městské zeleně podle rozlohy

Smetanovy sady ~ 21,2 fotbalových hřišť Čechovy sady ~ 10,8 fotbalových hřišť Bezručovy sady ~ 9,5 fotbalových hřišť

Andrův stadion = 0,714 ha

105 m

68 m

1 až 5 ha 
více než 5 ha 

0,5 až 1 ha 
méně než 0,5 ha

7,8 ha Čechovy sady

Smetanovy sady 15,9 ha

Bezručovy sady 6,8 ha

a Smetanových sadů
3 000.

Správce Bezručových, Čechových

odhaduje počet stromů na téměř

Návštěvníci v těchto sadech mají k dispozici

přesně 300 laviček.

Horního
a

Dolního
náměstí.

Rozloha tří největších parků v Olomouci

je přibližně 30 hektarů,
což je 10krát více
než rozloha

8828 29



Městská památka
kostel

kašna

dům/palác

ostatní

VÝZNAMNÉ PAMÁTKY
V CENTRU OLOMOUCE

Červený kostel

sv. Mořice

sv. Michal

katedrála sv. Václava

sv. Gorazda

Sloup nejsvětější
trojice

Sloup nejsvětější
trojice

Terezská bránaTerezská brána

Mariánský sloupMariánský sloup

Orloj a radniceOrloj a radnice

JupiterovaJupiterova

NeptunovaNeptunova
ArionovaArionova

HerkulovaHerkulova

TritonůTritonů

MerkurovaMerkurova

CaesarovaCaesarova

dům U Zlatého jelenadům U Zlatého jelena

Jezuitský konviktJezuitský konvikt

Arcibiskupský palácArcibiskupský palác

Edelmannův palácEdelmannův palác

0 250 500 m

Výška katedrály svatého Václava
je přesně 100,65 metrů, což ji činí 2. nejvyšší kostelní věží v ČR.

Do dnešní podoby byl Olomoucký orloj 

přestaven v roce 1955.

První zmínka o domě U Zlatého jelena
pochází z roku 1362.

Arionova kašna             je         vyzdobena celkem 

              22 želvami různé              velikosti.

8830 31



DIVADLA, MUZEA A GALERIE
V CENTRU OLOMOUCE

Moravská �lharmonie Olomouc

Divadlo hudby Olomouc Divadlo na cucky

Moravské divadlo Olomouc

Divadlo na Šantovce

Vlastivědné
muzeum

Arcidiecézní muzeum

Muzeum moderního umění

Pevnost poznání

Muzeum Olomoucké pevnosti
Galerie Mona Lisa

Studio Zlámal Galerie U Mloka

G-Galerie

U Zlaté štiky

Ateliér Kateřiny
Dostálové

Galerie PrimavesiGalerie Caesar

Galerie Labyrint

Galerie Anděl Galerie Patro

Galerie Skácelík

Galerie Divadla hudby

Galerie Rubikon

Galerie Café Amadeus

Umělecké centrum UP

divadlo

muzeum

galerie

Kulturní zařízení

0 250 500 m

Na adrese Denisova 47 je Divadlo hudby Olomouc,

Muzeum moderního umění a Galerie Divadla hudby.

V Moravském divadle Olomouc
je možno vybrat si z 388 sedadel k sezení.

Divadlo na Šantovce pořádá pravidelné

víkendové představení pro děti.

Více informací
o muzeu Pevnost poznání
najdete na straně 68.

8832 33



VYBRANÉ KAVÁRNY A ČAJOVNY
V CENTRU OLOMOUCE

Kratochvíle

Čajovna Kollárka

Assamica
Čajovna Wabi

Dobrá čajovna

CrossCafe

Café Restaurant
Caesar

Ca�e Opera

Café Maxi

Illy Cafe Café M

Kavárna ODENaše Café

Kavárna Madlen
Café Mahler

Café Destiny
Henri Café

Café La Fée
Tvarůžková cukrárna

Café 87
Co�ee Library Zbrojnice

Café+

Beauty Cafe

La Scala

Bistrá kráva

Kavárna Amadeus

Jazz Fresh
Café

Kavárna kina Metropol

Kavárna Kocourkov

Fontána cafe restaurant

Ca�e Opera - Galerie Šantovka

Bohéma

Café
Na Zábradlí

čajovna

kavárna

Čajovny a kavárny
Cukrárna a kavárna Mia

0 250 500 m

Čajovna Kratochvíle nabízí 

široký výběr z více než 400 knih ke čtení.

Ve Tvarůžkové cukrárně si můžete vybrat z mnoha tradičních zákusků 

doplněných o netradiční ingredienci „olomoucké syrečky“.

Café Na Zábradlí nabízí pohled na Olomouc
ze 4. patra.

8834 35



MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA

Městská hromadná doprava

tramvajová zastávka
železniční zastávka
autobusová zastávka

tramvajová trať
železniční trať
silnice

Tramvajová síť města Olomouce je dlouhá 

více než 15 km a obsluhuje ji 7 linek.

V Olomouci je rozmístěno

přes 280 autobusových zastávek.

Stanicí Olomouc hl. n. projede průměrně

423 osobních vlaků za týden. Pavlovičky

Fibichova

TrnkovaNová Ulice

Neředín

ZASTÁVKA

LINKA

Žižkovo náměstí

Nová Ulice

Neředín, krem. 12 : 17

12 : 13

07. 07. 12 : 10 

CÍLOVÁ STANICE ODJEZD

DATUM ČAS

4

2

8836 37



NADREGIONÁLNÍ POTRAVINOVÉ ŘETĚZCE

5 000370 11 000 m²

Potravinové řetězce

Prodejní plocha

Lidl
Billa

Penny Market
ostatní

Albert

Globus

Tesco

Terno

Kau�and

Senimo

650,-

Nejbližší supermarkety Billa jsou od sebe vzdáleny

pouze 400 metrů vzdušnou čarou.

Hypermarket Globus, který má největší prodejní plochu,

byl v Olomouci otevřen 9. 9. 2000.

Z celkové prodejní plochy Galerie Šantovka
pouze 6,5 % tvoří hypermarket Albert nacházející se v přízemí.

8838 39



No
vé

 Sa
dy

Ho
lic

e

Lo
šo

v

Dr
ož

dí
n

Ře
pč

ín

Ne
m

ila
ny

Sl
av

on
ín

Če
rn

ov
ír

Ch
vá

lk
ov

ice

To
po

la
ny

Ne
dv

ěz
í

No
vá

 U
lic

e

Ch
om

ou
to

v

Ol
om

ou
c

Tý
ne

če
k

He
jčí

n

Po
ve

l

La
zc

e

Sv
at

ý K
op

eč
ek

Ra
dí

ko
v

Bě
lid

la

Pa
vl

ov
ičk

y

Kl
áš

te
rn

í H
ra

di
sk

o

No
vý

 Sv
ět

Ho
do

la
ny

Ne
ře

dí
n

PARKOVACÍ PLOCHY

počet parkovacích míst
9 000

5 000

2 500

0

Parkovací plochy
parkoviště

Olomouc má více než 45 000
odhadovaných  parkovacích míst.

Parkoviště Zoologické zahrady Olomouc
má přibližně 150 parkovacích míst.

Parkovací prostory hypermarketu Globus

mají přibližně 1 350 míst.

Parkovací prostory Galerie Šantovka

mají přibližně 750 míst.

8840 41



vojenský

průmyslový

60 ha

40 ha

20 ha

0 ha

Rozloha brown�eldů
podle typu

zemědělský

Typy brown�eldů

Areály

průmyslový

areál velké výroby

vojenský
zemědělský

ROZSÁHLÉ VÝROBNÍ AREÁLY A BROWNFIELDY

Vojenské brown�eldy zabírají v Olomouci

plochu o velikosti 72 ha.

Od roku 1998 do roku 2014 se rozloha nevyužitých území v Olomouci

snížila z 375 ha na 111 ha.

BROWNFIELD je nemovitost (pozemek, objekt, areál), která je nedostatečně
využívaná, zanedbaná a může být i kontaminovaná. Vzniká jako pozůstatek
průmyslové, zemědělské, rezidenční, vojenské či jiné aktivity.
Brown�eld nelze vhodně a efektivně využívat, aniž by proběhl proces regenerace. 

8842 43



VYBRANÉ HOTELY A PENZIONY

Ubytovací zařízení
hotel
hotel
penzion
penzion

NH Collection Olomouc Congress

Trinity

Theresian Hotel & Spa

Lafayette

Alley Theatre Hotel

Clarion Congress
Hotel Olomouc

V Ráji

Největší pokoj o rozloze 68 m² v Clarion Congress Hotel Olomouc
stojí 4 270 Kč za noc.

Největší kapacitu z penzionů, celkem 46 lůžek, má Penzion v Jízdárně. 

Konferenční sály hotelu Flora jsou pojmenovány podle květin, 

například Narcis, Chryzantéma nebo Tulipán. 

Celková kapacita všech hotelů v Olomouci je téměř 2 500 lůžek.

8844 45



15 1515

H

H

HSpea

Vojenská nemocnice Olomouc

Poliklinika Olomouc

Zdravotnická
záchranná služba
Olomouckého kraje Dopravní

inspektorát

Krajské ředitelsví

HoliceHasičský záchranný sbor
Olomouckého kraje

Olomouc 107

Topolany

Droždín

Lošov

Radíkov

Služba kriminální policie a vyšetřování

ZÁCHRANNÝ SBOR

1

2

3

4

M

M

M

M Poliklinika Agel

Policie Zdravotnictví

Hasiči
poliklinika
nemocniceměstská policie

ostatní instituce
ostatní instituce

sbor dobrovolných hasičů

areál fakultní nemocnice Olomouc1

M

policejní obvodní oddělení
H

hasičský záchranný sbor
Chomoutov

Areál Fakultní nemocnice Olomouc zahrnuje 

více než 30 budov.

Městská policie Olomouc přistihla v roce 2015

díky kamerovému systému 27 osob pohybujících se v kašnách.

Na policejních obvodech v Olomouci působí 56 policistů.

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
má 69 záchranářů ve třech směnách a operuje s více než 20 automobily.

8846 47



34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů  

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

1
2

3
4

5
6

7

8
9

10
11

12
13

14

15
16

17
18

19
20

21

22
23

24
25

26
27

28

Po
Út

St
Čt

Pá
So

Ne

KVĚTEN

29
30

31

Trénink1/2 maraton !!!
- 10 km
- 15 km
- 20 km 

Majáles!

Beerfest 434 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů  

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů  

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 34 pivovarů 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů festival populárně-vědeckých �lmů 

největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce největší jarní akce 

trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 trať 21 km 1:00:17 
vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava vzdělání sport zábava 

SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE SVÁTKY A AKCE 

8848 49



Duben NÁVŠTĚVNOST
2016

64 500
platících

návštěvníků

Duben NÁVŠTĚVNOST2016

300 hostů

5 500akreditovaných
návštěvníků

Nejdokumentárnější akce:

AFO

Nejrozkvetlejší akce:
Flora Olomouc – Jarní etapa

Academia Film Olomouc

Nejstudentštější akce:
Majáles UP

Nejchutnější akce:
Garden Food Festival

Květen

Květen

8850 51



Květen

Květen

Nejmuzejnější akce:
Olomoucká muzejní noc

Nejzlatavější akce: 
Beerfest Olomouc

Nejdelší akce:

Mattoni 1/2Maraton Olomouc

Červen

Mattoni 1/2Marato n  Olomouc
NÁVŠTĚVNOST 2016: 6 200 běžců

Nejzpěvnější akce: 
Olomoucké barokní slavnosti

Červenec

8852 53



Srpen

Září

Nejvzdušnější akce:
Letecký den v Olomouci

Nejzvučnější akce:
Mezinárodní varhanní festival

Letecký den

Nejvánočnější 
akce:

Olomoucké Vánoční trhy

Září

Prosinec

Nejzářivější akce:
Festival Vzáří

PUNČ

8854 55



OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

Univerzita Palackého v Olomouci

21 454

Počet
studentů

1 952 1659
domácí zahraniční

Publikační činnost zahrnuje vydání knih, 
kapitol v knihách, článků v časopisech, sborníků, 
příspěvků do sborníků, učebnic a skript.

93

Ph.D.

Po–Pá

Prezenční

93

Ph.D.

Pá–So

Kombinované

426 465 175

95 129 176

1 675

10 898 8 881

Počet studijních oborů

Bc. Mgr. Ph.D.

5
OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC OLOMOUC 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 8 fakult 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 

5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 5 menz 11 kolejí 

21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 21 454 studentů 

4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 4 expozice 
22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 22. prosince 1573 

UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO UNIVERZITA PALACKÉHO 8856 57



Cyrilometodějská teologická fakulta

Univerzitní 22

Počet
studentů

1 106

domácí
publikace

zahraniční
publikace

106
60

748
331

27

93

Ph.D.

Po–Pá

Prezenční

93

Ph.D.

Pá–So

Kombinované

43 34 8

7 6 10

Počet studijních oborů

Bc. Mgr. Ph.D.

Fakulta tělesné kultury

Hynaisova 9

třída Míru 117 a 111

Počet
studentů

1 840

domácí
publikace

zahraniční
publikace

110 69

1 073
674

93

93

Ph.D.

Po–Pá

Prezenční

93

Ph.D.

Pá–So

Kombinované

45364

953

Počet studijních oborů

Bc.Mgr.Ph.D.

8858 59



Fakulta zdravotnických věd

Hněvotínská 3

Počet
studentů

635

4 2 1

3 2 1

93

Ph.D.

Po–Pá

Prezenční

93

Ph.D.

Pá–So

Kombinované

48 30

domácí
publikace

zahraniční
publikace

491

24120

Počet studijních oborů

Bc. Mgr. Ph.D.

Filozo�cká fakulta

Purkrabská 2tř. Svobody 26Kateřinská 17

Křížkovského 10, 12 a 14

Vo
dá

rn
í 6

Na Hradě 5

Un
ive

rz
itn

í 3
–5

Počet
studentů

5 489

93

Ph.D.

Po–Pá

Prezenční

93

Ph.D.

Pá–So

Kombinované

621

172

domácí publikace zahraniční
publikace

9810343

141043

3 493

1 466

530

Počet studijních oborů

Bc.Mgr.Ph.D.

8860 61



Lékařská fakulta

Hněvotínská 5 a 3

I. P. Pavlova 6

Palackého 12

Počet
studentů

2 262

343
278

domácí
publikace

zahraniční
publikace

475

1 381

93

Ph.D.

Po–Pá

Prezenční

93

Ph.D.

Pá–So

Kombinované

406

5 5 29

0 0 25

Počet studijních oborů

MUDr. MDDr. Ph.D.

Pedagogická fakulta

Žižkovo náměstí 5

Univerzitní 3-5

Purkrabská 2

Počet
studentů

4 503

290
170

domácí
publikace

zahraniční
publikace

2 2512 090

362

93

Ph.D.

Po–Pá

Prezenční

93

Ph.D.

Pá–So

Kombinované

12419228

559519

Počet studijních oborů

Bc.Mgr.Ph.D.

8862 63



Právnická fakulta

17. listopadu 6 a 8

148

1 364

71

Počet
studentů

1 583

273

45

domácí
publikace

zahraniční
publikace

93

Ph.D.

Po–Pá

Prezenční

93

Ph.D.

Pá–So

Kombinované

2 3 6

0 0 6

Počet studijních oborů

Bc. Mgr. Ph.D.

17. listopadu 12

17. listopadu 50 a 50A

Přírodovědecká fakulta

Šlechtitelů 27

2 694

980

362

Počet
studentů

 4 036

161
835

domácí
publikace

zahraniční publikace

93

Ph.D.

Po–Pá

Prezenční

93

Ph.D.

Pá–So

Kombinované

1108556

71169

Počet studijních oborů

Bc.Mgr.Ph.D.

8864 65



Správa kolejí a menz

Evžena Rošického
„Rošičky“

17. listopadu „Sedmnáctky“

Šmeralova
„Šmeralky“

generála Svobody
„Generálky“

J. L. Fishera
„Fišerky“

Bedřicha Václavka
„Václavky“

Chválkovice

Neředín I–IV

menza Holice

menza Neředín

menza Šmeralova 

menza 17. listopadu

menza RUP
III

II

I

IV

Správa kolejí a menz

Evžena Rošického

17. listopadu

Šmeralova

generála Svobody

J. L. Fishera

Bedřicha Václavka

Chválkovice

Neředín I

Neředín II

Neředín IV

Neředín III

829 lůžek

796 lůžek

629 lůžek

639 lůžek

546 lůžek

224 lůžek

387 lůžek

159 lůžek

316 lůžek

329 lůžek

132 lůžek

86 až 114 Kč za osobu a noc

86 až 114 Kč za osobu a noc

86 až 114 Kč za osobu a noc

68 až 92 Kč za osobu a noc

68 až 92 Kč za osobu a noc

86 až 114 Kč za osobu a noc

86 až 114 Kč za osobu a noc

86 až 114 Kč za osobu a noc

92 až 114 Kč za osobu a noc

92 až 114 Kč za osobu a noc

92 až 114 Kč za osobu a noc

8866 67



Pevnost Poznání

VĚDA V PENOSTI

DĚJEPIS JINAK

VODA
FA

SC
INU

JÍC
Í V

OD
NÍ 

SV
ĚT

PIL
OT

EM
 V 

MUZ
EU

ŽIVÁ

V HRSTI
ROZUM

PILOTEM V MUZEU

PŘÍPRAVA

SVĚTLO A TMASVĚTLO A TMA

PO

JĎTE S NÁMI ZAZÁŘIT

Ostatní instituce a zařízení

Cyrilometodějská teologická fakulta
Centrum pro práci s patristickými, středověkými a renesančními texty
Institut sociálního zdraví
Institut interkulturního, mezináboženského a ekumenického výzkumu a dialogu

Přírodovědecká fakulta
Centrum regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum
Regionální centrum pokročilých technologií a materiálů
Centrum popularizace vědy a výzkumu Pevnost poznání
Botanická zahrada

Fakulta tělesné kultury
Aplikační centrum BALUO

Institut aktivního životního styluFakulta zdravotnických věd
Centrum vědy a výzkumu
Centrum praktických dovedností
Psychologická poradna Filozo�cká fakulta

Centrum jazykového vzdělávání
Centrum judaistických studií Kurta a Ursuly Schubertových

Pedagogická fakulta
Centrum celoživotního vzdělávání Právnická fakulta

Centrum pro klinické právní vzdělání
Centrum pro podporu vědy a výzkumu

8868 69



DATA

Kapitola 1 - Krajská města ČR
 Český statistický úřad: Veřejná databáze [online]. [cit. 2017-06-30]. Dostupné z: https://vdb.czso.cz/vdbvo2/

Kapitola 2 - Demogra�e
  Český statistický úřad: Veřejná databáze [online]. [cit. 2017-06-30]. Dostupné z: https://www.czso.cz/csu/sldb/domov

 Kapitola 3 - Olomouc v číslech
 Magistrát města Olomouce, Mgr. Lea Maňáková
 Magistrát města Olomouce, Mgr. Miloslav Dvořák
 Výstaviště Flora Olomouc, Mgr. Adam Fritscher
 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Ing. Arnošt Lenoch
 Tourism Olomouc [online]. [cit. 2017-06-30]. Dostupné z: http://tourism.olomouc.eu/welcome/cs

Kapitola 4 - „NEJ“ akce v Olomouci
 Tourism Olomouc [online]. [cit. 2017-06-30]. Dostupné z: http://tourism.olomouc.eu/welcome/cs

Kapitola 5 - Univerzita Palackého v Olomouci
 Univerzita Palackého v Olomouci. Výroční zpráva o činnosti za rok 2015 [online]. [cit. 2017-06-30]. Dostupné z:
 https://www.upol.cz/�leadmin/userdata/UP/uredni-deska/zakladni_dokumenty/VZC_UPOL_2015.pdf
 Univerzita Palackého v Olomouci. Portál: Informační systém Univezrity Palackého v Olomouci [online]. [cit. 2017-07-25].
 Dostupné z: https://portal.upol.cz

Prostorová data
 ArcČR® 500 v 3.3 ARCDATA PRAHA, ZÚ, ČSÚ 2016
 Magistrát města Olomouce, Mgr. Lea Maňáková
 Katedra geoinformatiky, Univerzita Palackého v Olomouci

PLATNOST ÚDAJŮ

Kapitola 1 - Krajská města ČR
 počet obyvatel k 31. 12. 2015
 rozloha/poloha k 31. 12. 2016 

Kapitola 2 - Demogra�e
 Sčítání lidu, domů a bytů pro rok 2001
 Sčítání lidu, domů a bytů pro rok 2011 

Kapitola 3 - Olomouc v číslech
 data k 31. 12. 2016

Kapitola 5 - Univerzita Palackého v Olomouci
 počet studentů k 31. 10. 2015
 publikace k 31. 12. 2015
 ceník k 1. 2. 2017 



Graphic elements
designed by freepik.com

OLOMOUC
V MAPÁCH A ČÍSLECH

AUTOR: MARTIN PORTEŠ

VEDOUCÍ PRÁCE: ALENA VONDRÁKOVÁ

TECHNICKÁ REDAKCE: MARTIN PORTEŠ, ALENA VONDRÁKOVÁ

TISK: POWER PRINT S.R.O

TATO PUBLIKACE JE VOLNOU PŘÍLOHOU Č.1 BAKALÁŘSKÉ PRÁCE „STATISTICKÝ ATLAS OLOMOUCE V INFOGRAFICKÉM PROVEDENÍ“

KATEDRA GEOINFORMATIKY, UNIVERITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

OLOMOUC, 2017

© MARTIN PORTEŠ, 2017

MARTIN.PORTES@SEZNAM.CZ

 

PODĚKOVÁNÍ
DĚKUJI VEDOUCÍ PRÁCE ZA MNOHÉ TIPY A TRIKY NEJEN V ILLUSTRATORU.

DÁLE DĚKUJI ZA NESPOČETNÉ RADY A DLOUHÉ KONZULTACE.

DĚKUJI LEE A MILOSLAVOVI ZA PODPORU A PŘÍLEŽITOST
 BĚHEM PRAXE NA MAGISTRÁTU MĚSTA OLOMOUCE.




